Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 1088/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Ex.ª enviar

ofício ao Executivo solicitando determinar a construção de redutores de

velocidade ao longo das ruas São Lourenço, Rio Negro e Armindo Pereira,

bairro São Pedro. Tal pedido se justifica devido ao intenso trânsito de veículos

e motos nas vias, colocando em riscos moradores e transeuntes. Com a tomada

da providência a população se sentirá mais segura.

Sala das Sessões 18 de Setembro de 2017

HERMANO LUÍS DOS SANTOS - PT

FRANCISCO PINTO DA ROCHA NETO - REDE

SÉRGIO ANTÔNIO DE MOURA - PRB